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اگر از هر مربی‌ای بپرسید، می‌گوید داشتن 
ــرای هر تیمی نعمت  ــان و مدافع خوب ب دروازه‌ب
است. پرسپولیس هم در این سال‌های اخیر، 
دروازه‌بان‌ها و مدافعان خوبی در اختیار داشته 
ــا حدودی  ــد و بعد از او ت است. از علیرضا بیرانون
ــا در خط دفاع  حامد لک گرفته درون دروازه ت
که بازیکنانی مانند سیدجلال حسینی، محمد 
محمدحسین  خلیل‌زاده،  شجاع  انصاری، 
ــی‌زادگان حضور داشتند. از فصل گذشته  کنعان
ــاره بیرو برگشت و مدافعانی مانند  هم که دوب
گئورگی گولسیانی و مرتضی پورعلی گنجی به این 
تیم پیوستند. پرسپولیس در این فصل از نقل و 
انتقالات تابستانی هم، کار عاقلانه‌ای انجام داد و 
در حالی که کنعانی به بازگشت علاقه داشت، او 
را جذب کرد و گولسیانی را هم نگه داشت. کار 
درست‌تر این بود که شجاع جذب نشد. بازیکنی 
که هم هواداران پرسپولیس نسبت به بازگشت او 
به دلیل نوع رفتنش موضع داشتند و هم نشان 
داد که از روزهای اوجش دور است و این موضوع 
ــازی اخیر تیم ملی  در بازی‌هایش در تراکتور و ب
ــود. در این  ــه وضوح قابل مشاهده ب ــر اردن ب براب

میان و با نیمکت‌نشین شدن بازیکن با‌کیفیتی 
مانند گولسیانی، این موضوع از سوی برخی مطرح 
شد که چرا از چنین بازیکنی به درستی استفاده 
نمی‌شود. در حالی که این اتفاق یک جبر فوتبالی 
ــود و یحیی مجبور بود از بین سه مدافع ایده‌آل  ب
تیمش )کنعانی و پورعلی و گولسیانی( یکی را روی 
نیمکت بنشاند که تصمیم او کنار دست خود 
نشاندن مدافع گرجستانی و بی‌حاشیه بود! در این 
میان تصمیم عقلانی پرسپولیس جایی خودش را 
نشان داد که پورعلی گنجی در بازی تیم ملی رباط 
داد و تا پایان فصل خانه‌نشین شد. در این شرایط، 
گولسیانی دوباره به ترکیب اصلی برگشت اما از 
آنجایی که کنعانی خسته تازه برگشته بود، فرشاد 

فرجی زوج گولسیانی در دفاع میانی شد.
فرجی بازیکن بدی نیست اما بازیکن خیلی خوبی 
هم نیست. او گاهی فوق‌العاده ظاهر می‌شود؛ مثل 
ــازی با پیکان که ضربه چیپ مهرداد  یک صحنه ب
بایرامی را که از بالای سر بیرو رد شده بود، در آستانه 
ــه دروازه بیرون کشید اما در صحنه‌ای که  ورود ب
پرسپولیس گل خورد، از حامد پاکدل سر توپ 
ــا یک  ــازی، ب ــار دیگر هم در اواخر ب خورد و یک ب
اشتباه دیگر باعث توپ‌ربایی پاکدل شد که با دفع 
شاهکار بیرو، این موقعیت برای پیکان از دست 
رفت. با این شرایط، این نگرانی برای پرسپولیسی‌ها 

ــه وجود آمد که اگر حالا کنعانی یا گولسیانی در  ب
بازی‌های بعد هم نباشند، چه می‌شود؟ واقعیت 
این است که فرجی و حتی علی نعمتی بازیکنانی 
خوب هستند که در حد و کلاس تیمی مانند 
پرسپولیس نیستند ولی به نظر می‌رسد که یحیی 
گل‌محمدی چاره دیگری هم نداشته باشد و اگر باز 
هم در موقعیت بازی با پیکان قرار بگیرد، ممکن 
ــه دفاع میانی  است تصمیم بگیرد که نعمتی را ب
ببرد و از بازیکن دیگری مانند محمدمهدی احمدی 

در دفاع چپ استفاده کند.
از  اما  گفتیم  پرسپولیس  ــه  عاقلان کارهای  از 
بی‌درایتی این تیم هم باید حرف زد. اینکه قبل از 
اینکه دروازه‌بان دومی جذب شود، به احمد گوهری 
رضایتنامه داده شد و گلر دوی مطمئنی جذب نشد 
تا اگر بیرانوند مصدوم یا محروم شد، جای او بازی 
کند. مثل اتفاقی که قبل از بازی با النصر رخ داد و با 
شرایطی فورس ماژور، او را به بازی رساندند یا مثل 
ــا پیکان که بیرو در کمتر از 24 ساعت پس  ــازی ب ب
از بازگشت از تیم ملی، در یک بازی خارج از تهران 
درون دروازه پرسپولیس قرار گرفت. به نظر می‌رسد 
که یحیی نمی‌خواهد درباره دروازه‌اش ریسک کند و 
می‌خواهد تا جایی که ممکن است از بیرو استفاده 
کند، مگر اینکه مجبور باشد و این شرایط سرخ‌ها 

را در موقعیت بیم و امید قرار داده است.

عادت به بردن مهمترین و 

پرسپولیس 1 عادت  بهترین 
در  حتی  که  تیمی  است. 
سخت‌ترین و بدترین شرایط 
نیز به بردن عادت کرده و حتی لشکر مصدومیت‌ها 
نیز این تیم را از پا نمی‌اندازد. آنها بدل به یک تیم 
رویین‌تن شده‌اند که کمتر تیمی می‌تواند آنها را از 
پا بیندازد. این مهمترین اتفاق در پرسپولیس 

است؛ عادت به بردن حتی در روزهای سخت.
پرتعداد  مصدومان  غیاب  در 

فرصت بازی در برابر پیکان به 2
ــید.  ــن‌ها رسـ ــشی ــمکت‌ن ــی ن
بازگشت فرجی و گولسیانی به 
ترکیب و حضور فیکس سورگی و عمری. از این 
تعداد سورگی نخستین بازی خود را در لیگ برتر 
تجربه می‌کرد. 4 تغییر در ترکیب 11 نفره می‌تواند 
هر تیمی را دچار سکته ناقص کرده و روند تیمی هر 
تیمی را مختل کند اما پرسپولیس با وجود همه این 

تغییرات باز دچار افت فاحش و بی‌نظمی نشد. یک 
اتفاق جالب و کلیدی که رمز پیروزی پرگل سرخ‌ها 
ــود. علت آن را در قالب تیمی  ــ ــر پیکان ب ــراب ب
پرسپولیس جست‌و‌جو کنید که هر بازیکنی به 
ترکیب اصلی می‌رود در تاکتیک تیمی حل می‌شود.
رباط  سنگین  مصدومیت 

صلیبی پورعلی گنجی و حضور 3
کنعانی در تیم ملی سبب شد 
تا یحیی برای این بازی از زوج 
ناهمگون گولسیانی و فرجی در قلب دفاع استفاده 
کند. حضور نوبرانه فرجی در این بازی اما 
ناامیدکننده بود و این مدافع باز هم ثابت کرد در 
حد پرسپولیس نیست. فرجی اگرچه در نیمه 
نخست یک توپ را از روی خط دروازه پرسپولیس 
بیرون کشید تا ناجی دروازه شود اما شکل کلی 
بازی او فاجعه‌بار بود و اگر پیکان مهاجم 
دروازه  قطعاً  داشت،  گلزنی  و  فرصت‌طلب 
پرسپولیس بیشتر باز می‌شد. فرجی روی گل 
پیکان با رها کردن پاکدل و تماشای او اجازه داد تا 
گل تساوی در همان ابتدای نیمه دوم وارد دروازه 
سرخ‌ها شود اما اوج اشتباهات او جایی بود که 
ناگهان مقابل مهاجم پیکان به زمین افتاد، گویی 

مار او را نیش زده! اشتباه بزرگی که سبب شد 
پاکدل با بیرو تک به تک شود که البته سوپر سیو 
بیرانوند دروازه سرخ را نجات داد. کلاً ضریب 
اشتباهات فرجی در تیمی مثل پرسپولیس 
بالاست. او فصل گذشته در بازی مقابل هوادار 
نیز اشتباه مشابهی کرد تا مهاجم هوادار در مصاف 

تک به تک با بیرو گل برد تیمش را بزند.
شهاب‌سنگ پرسپولیس در 

قزوین فرود آمد و چیزی از 4
پیکان باقی نگذاشت. شهاب 
زاهدی مزد اعتماد یحیی را 
که  به مهاجمی شد  تبدیل  و  داد  بالاخره 
که  روزهایی  در  پرسپولیسی‌ها می‌خواهند. 
هواداران پرسپولیس منتظر رونمایی از نبیل 
باهویی هستند، این شهاب زاهدی بود که از 
توانایی‌هایش رونمایی کرد. زاهدی در بازی 
گذشته پایش به گل باز شده بود گلی که انگار 
باعث شده زاهدی راه گلزنی را دوباره پیدا کند چرا 
که او برای دومین هفته متوالی موفق به گلزنی شد 
اما آن گل کجا و آتش‌بازی او در این بازی کجا. هر 
2 گل او گل‌های ویژه‌ای بود. روی گل اول پرش 
بسیار زیبای او با توجه به قدی که داشت و زدن 

یک گل با ضربه سر یکی از گل‌های زیبای 
پرسپولیس در این فصل بود. روی گل دوم هم 
از  نشان  او  و حرفه‌ای  خوب  بسیار  استپ 
توانایی‌های این مهاجم داشت که شاید پیش از 

این کمتر دیده شده بود.
همین 2 اتفاق باعث شد تا یحیی گل‌محمدی 
یک هدیه ویژه به او بدهد. در دیداری که گئورگی 
گولسیانی در زمین حضور داشت و پنالتی‌زن اول 
پرسپولیس هم هست، یحیی گل‌محمدی برای 
اینکه زاهدی هت‌تریک کند، قانون تیمش را 
عوض کرد. برخلاف تصورها این شهاب زاهدی بود 
که پشت ضربه پنالتی ایستاد. مهاجم پرسپولیس 
هم قدر این هدیه سرمربی را دانست با گل ‌کردن 
این پنالتی هت‌تریک کرده و برد پرسپولیس را 

هم قطعی کرد.
شهاب زاهدی هم که در چندین هفته ابتدایی در 
گل ‌زدن کمی ضعیف نشان داده بود حالا با یک 
هت‌تریک برای حریفان و البته نبیل باهویی خط 
و نشان کشیده است! طبیعی بود وقتی زاهدی در 
هفته‌هایی که گل نمی‌زد، مورد انتقاد واقع می‌شد 
و حالا که موتورش روشن شده تحسین می‌شود. 
این ذات فوتبال است. او یکی از کاندیداهای 

آقای گلی لیگ خواهد 
بود. او سه »شهاب گل« 

به پیکان زد تا پرسپولیس به 
صدر جدول برود.

3 سال ‌و 9 ماه از 

در 5 یحیی  حضور 
سپری  پرسپولیس 

شده و او امروز با معضلی 
روبه‌رو شده که حداقل در این سال‌ها در 
پرسپولیس از آن خبری نبوده؛ پاندمی مصدومیت. 
سال‌ها بدنسازی رقبا ایراد داشت و تیم‌های رقیب 
بدل به یک بیمارستان سیار شده بودند اما حالا 
این مصیبت به پرسپولیس سرایت کرده. 
روزهای سخت پرسپولیس در لیگ و آسیا تازه 
شروع شده، بازی‌های پیاپی و فشرده در آبان 
و آذر و نیمه اول دی که تعداد آنها 13 بازی 
است، پیچی دشوار برای تیمی است که حالا 
با کوهی از مصدومیت‌ها روبه‌رو شده. این 
مصدومیت‌ها نشان می‌دهد بدنسازی 
خوبی روی این تیم صورت نگرفته و ممکن 
است باز هم مصدومیت کار دست یحیی 

بدهد.

سایه روشن‌های پرسپولیس در 5 پرده

کلونی برنده

زمانی که مهدی ترابی و وحید امیری همزمان 
مصدوم شدند، همه فکر کردند که پرسپولیس 
روزهای بدون آنها را به سختی خواهد گذراند و 
امیدوار بودند تا این روزهای سخت با کمترین 

ضرر و زیان به پایان برسد.
این روزها اما کسی یادش نمی‌آید که این 
2 بازیکن چند بازی را از دست داده‌اند و 
خیلی هم پیگیر نیست که آنها چه زمانی به 
ترکیب اصلی بازخواهند گشت! 2 بازیکنی که 
قطعاً حضور آنها به کیفیت پرسپولیس کمک 
خواهد کرد اما تا زمانی که سروش رفیعی 
و دیگر هافبک‌های پرسپولیس اینطور 
می‌درخشند، روزهای دوری آنها آسان‌تر 
خواهد گذشت. در بازی مقابل پیکان 
امید عالیشاه و یاسین سلمانی 2 بازیکنی 
که در بازی‌های قبل عصای دست یحیی 
گل‌محمدی بودند هم به بازی نرسیدند 
تا میانه میدان این تیم خالی‌تر از همیشه 
باشد. اما از آنجا که یک مرد جنگی می‌تواند 
جای همه را پر کند، سروش رفیعی به تنهایی 
برای ساختن پیروزی تیمش کافی بود. 
شرایط فاز تهاجمی پرسپولیس در غیاب 
مهره‌های کلیدی از جمله وحید امیری، 
مهدی ترابی و یاسین سلمانی در کنار امید 
عالیشاه، مطلوب نبود اما شماره 7 ورق را 

به سود تیمش برگرداند.

سروش ساخت، شهاب زد
سروش رفیعی ساخت و شهاب زاهدی زد تا یک 
برد مقتدرانه در روزی که پرسپولیس نیمی از 
بازیکنان اصلی‌اش را در اختیار نداشت، رقم 
بخورد. کرنر ارسالی روی گل اول، پاس دقیق و 
فوق‌العاده که توانایی مهندسی شماره 7 قرمزها 
را به رخ کشید روی گل دوم و گرفتن یک پنالتی 
برای گل سوم سروش رفیعی را به ستاره این بازی 
تبدیل کرد. بازیکنی که البته در پست فعلی‌اش 

نیم‌نگاهی هم به کارهای دفاعی دارد.
سروش رفیعی که فصل گذشته در بازگشت از 
نیمکت در چندین هفته پایانی نقش مهمی در 
قهرمانی تیمش داشت این فصل هم بعد از یک 
نیمکت‌نشینی به خاطر گل ‌به خودی عجیبش 
مقابل ذوب‌آهن بازگشتی پرسود برای تیمش 
داشته. سروش رفیعی با این 2 پاس گل )پنالتی 
در جدول پاس گل‌ها محسوب نمی‌شود( به 
ریکاردو آلوز تراکتور در صدر جدول رسید و 
حالا روزهای بهتر در این جدول را برای خودش 
و روزهای بهتری را برای تیمش متصور خواهد 
شد. اما چه شد که سروش رفیعی رفته رفته به 

اوج خود رسید؟

آزاد باش سرباز!
یحیی گل‌محمدی در دیدارهای اخیر پرسپولیس 
آزادی عمل بیشتری به سروش رفیعی داده. همین 
موضوع باعث شده شماره ۷ قرمزها در ترکیب این 
تیم بدرخشد. رفیعی در اکثر قسمت‌های زمین 
دیده می‌شود و امر بازیسازی را به نحو احسن 
انجام می‌دهد. بازیکنی مثل سروش رفیعی که 
خلاقیت بالایی دارد نباید محدود به یک منطقه 
از زمین شود. یحیی گل‌محمدی ابتدا این نکته را 
رعایت نمی‌کرد اما رفته رفته به این نتیجه رسید 
که سروش رفیعی در صورتی می‌تواند تأثیرگذار 

باشد که به او آزادی عمل داده شود.
 

نزدیک به ما و دور از حریف
نبود هافبک خلاق و بازیساز کنار سروش رفیعی 
باعث شده یحیی گل‌محمدی تصمیم بگیرد 
این بازیکن بیشتر نزدیک به دروازه پرسپولیس 
باشد و کار گردش توپ را انجام دهد. سروش 
رفیعی در نقش یک پست 6 بین 2 مدافع میانی 
پرسپولیس قرار می‌گیرد و توپ پخش می‌کند. 
بازیکنانی مثل مسعود ریگی، میلاد سرلک و سینا 
اسدبیگی توانایی انجام این کار را ندارند و همین 
موضوع باعث شده سروش رفیعی برای گردش 
توپ در زمین عقب‌تر بازی کند. سروش رفیعی 
کمتر در نقش یک پست ۱۰ ظاهر می‌شود و بیشتر 
به عنوان یک هافبک مرکزی کار خود را دنبال 
می‌کند. همین موضوع و دوری نسبی از محوطه 
جریمه حریف باعث شده سروش رفیعی راحت‌تر 
بتواند پشت دفاع حریف را برای پاس‌های خود 
و تغذیه مهاجمین پرسپولیس هدف قرار دهد.

 
فقط یک هافبک دفاعی

بعید است یحیی گل‌محمدی در ترکیب خود 
از 2 هافبک دفاعی استفاده کند. استفاده از 
این تاکتیک منسوخ شده و یحیی هم به خوبی 
آگاه است دیگر نمی‌تواند با حضور 2 هافبک 
دفاعی هم نتیجه بگیرد و هم فوتبال زیبایی را 
بازی کند. سروش رفیعی در ترکیب پرسپولیس 
نقش یک هافبک دفاعی شناور را دارد و بهتر 
است بگوییم بازی قرمزها روی حرکات سروش 

رفیعی می‌چرخد.

رفیعی ستاره گمشده
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پرسپولیس در موقعیت بیم و امید!

پرسپولیس میراث باقی برانکو

قهر هم حریف این تیم نمی‌شود

پرسپولیس روزهای سختی را سپری می‌کند. این تیم فعاً 
صدرنشین لیگ برتر است، اما برای رسیدن به این صدرنشینی 
هم‌امتیاز با تیم دوم، روزهای پرتلاطمی را سپری کرده است. 
مشکلات مالی از یک طرف و از طرف دیگر از دست دادن برخی 
بازیکنان در فصل نقل و انتقالات برای پرسپولیس گران تمام شد. 
از دست دادن بازیکنانی مثل عیسی آل کثیر و... پرسپولیس را برای 
شروع لیگ حسابی در فشار قرار داد اما این تیم توانست شروع 
خوبی در لیگ برتر داشته باشد و در اولین هفته از بازی‌ها آلومینیوم 
اراک را از پیش رو برداشت و در هفته دوم مصاف سختی با تراکتور 
داشت اما بازهم توانست پیروز از میدان خارج شود. هفته سوم 
سرخ‌پوشان میزبان ذوبی‌های اصفهان بودند اما در این بازی دو 
امتیاز باارزش را از دست دادند تا مشخص شود چقدر تحت فشار 
هستند که حتی در آزادی هم امتیاز از دست دادند. این تیم در 
هفته چهارم به سختی از فولاد خوزستان عبور کرد و سه امتیاز را 
گرفت. در همین گیر و دار این تیم باید در بازی‌های آسیایی هم به 
میدان می‌رفت و سخت‌ترین کار پرسپولیس در همان بازی اول رقم 

می‌خورد؛ جایی که باید روبه‌روی النصر قرار می‌گرفت که متأسفانه 
با باخت همراه شد. اما در دومین بازی باز هم پرسپولیس بیدار شد 

و توانست الدحیل را در خانه‌اش شکست دهد.
 برعکس آنچه که تصور می‌شد اوضاع پرسپولیس بهتر نشد که 
هیچ، بلکه حالا با اتفاقاتی که برای این تیم افتاده وضعیت بدتر 
هم شده. از یک طرف مصدومیت بازیکنان در بازی‌های آسیایی 
این تیم را آزار داده و از طرف دیگر این اتفاق برای بازیکنان در تیم 
ملی هم رقم خورده، تا سرخ‌پوشان حسابی نیمکت خلوتی داشته 
باشند، اما این هم نتوانسته سرخ‌پوشان را از پا در‌آورد. مهمتر از همه 
اینها باید به نیمکت لرزان این تیم هم اشاره شود که متأسفانه با 
اختلافات سرمربی با مدیران این تیم و البته به خاطر مسائل مالی که 
پاشنه آشیل بسیاری از باشگاه‌ها است، پرسپولیس نهایت حواشی 
را تجربه می‌کند. اما حتی قهر کردن‌های سرمربی هم نمی‌تواند 
پرسپولیس را به هم بریزد و در روزهایی که غیبت بازیکنان هر 
تیمی را می‌تواند به هم بریزد، در برابر گل‌گهر سیرجان و پیکان به 
پیروزی می‌رسد و حتی بازیکنان جوان این تیم هم در رویارویی با 
حریفان عملکردی همانند یک ستاره را دارند. اصل این داستان 
به چند سال قبل و شخصیتی که برانکو به تیم پرسپولیس داد، 
بر‌می‌گردد. روزهایی که پرسپولیس به بردن عادت کرد و حالا با 

جوان‌هایش هم ترسی از رویارویی با حریفان ندارد.

اکبر منتشلو
روزنامه‌نگار


